
حق با پزشکان است اما
بیماران درست می‌گویند!   

این تیتر روند سیاست وزارت بهداشت و درمان و 
زیرمجموعه نظام پزشکی کشور است که درهرحال 
می‌خواهند حرف خودشان را به کرسی بنشانند 
چون عنان سامتی جامعه را در دست دارند و بدون 
توجه به اینکه حقوق شاغلان و بازنشستگان در دو 
گروه از بخش دولتی و خصوصی برای سال جاری 
آنقدر افزایش نیافته که ۳۵ درصد از آن را صرف 
دارو و درمان خود و خانواده کنند اگرچه بعضی از 
این دو مقوله از قبل جهش صددرصدی داشته‌اند! 
همین چند ماه پیش بود که انجمن پزشکان عمومی 
خودمختار، دست به افزایش بهای خدمات درمانی شد 
و بیانیه نرخ تعرفه پزشکان این رسته را برای سال 
۱۴۰۳ مبلغ 250 هزار تومان و نرخ تعرفه ویزیت 
پزشکان عمومی با بیش از ۱۵ سال سابقه را نیز 
280 هزار تومان تعیین کرد. البته بلافاصله با واکنش 
وزارت بهداشت روبرو شد تا سخنگوی آن اعلام کند 
تعرفه داده‌شده مورد تأیید نیست. بااین‌حال کافی 
است گشتی در مطب پزشکان بخصوص در بالای 
شهر بزنیم و شاهد باشیم دریافت‌ها چگونه صورت 
می‌گیرد که بعضی خبر از ویزیت چهارصد هزار 
تومانی می‌دهند و گروهی از متخصصان روان‌درمانی 
هزینه معاینه را به‌صورت دقیقه‌ای محاسبه می‌کنند! 
اگرچه هیچ ارتباط یا قراردادی هم با بیمه‌های پایه 
و تکمیلی و اکمل ندارند که حالا برای پزشکان 
فوق تخصص خاص هم شرایط به‌صورت دیگری 
رقم می‌خورد. پدرام پاک آیین، سخنگوی وزارت 
بهداشت، در این زمینه اظهار داشته است که 
»بیشترین افزایش تعرفه خدمات درمانی، تشخیصی 
و پزشکی با هدف تأمین هزینه‌های مراکز درمانی 
و ماندگاری پزشکان سال ۱۴۰۳ صورت گرفته اعم 
از هزینه‌های خدمات بیمارستانی و سهم پزشکان 
است.« اما آتش بیاران این معرکه را می‌توان بیمه‌ها 
و از سویی سازمان نظام پزشکی دانست زیرا شورای 
عالی بیمه در اواخر دی‌ماه سال گذشته با افزایش 
۴۶ درصدی تعرفه تشخیص درمانی در سال جاری 
موافقت کرده بود. در این نشست که وزیر بهداشت، 
معاون درمانی وزارت بهداشت، نمایندگان بیمه‌ها، 
سازمان‌های برنامه‌وبودجه و امور اداری و استخدامی 
و نظام پزشکی هم حضور داشتند، نرخ تعرفه‌ها با رأی 
اکثریت اعضای تصویب و به سازمان برنامه‌وبودجه 
اعلام شد اما در جلسه هیأت وزیران مورخ پنجم 
فروردین امسال تنها با افزایش میانگین 35 درصد 
تعرفه‌های پزشکی برای سال جاری موافقت شد و 
حالا این تعرفه مورد رضایت جامعه پزشکان و آحاد 
مردم نیست تا بازهم به کام بیمه‌ها باشد چون در 
دلشان قند آب می‌شود! و برای اینکه هر دو طرف 
را داشته باشند، می‌گویند: »حق با پزشکان است 
اما بیماران درست می‌گویند!« و از سوی دیگر 
رئیس سازمان نظام پزشکی نیز همچون گذشته به 
هیچ صراطی مستقیم نیست و همچنان اصرار دارد 
»تعرفه‌های پزشکی بر اساس ارزش‌افزوده و شواهد 
مصوب نشده و تعرفه‌ها به شکل دستوری بوده است، 
اگر پایین نگه‌داشتن تعرفه‌های پزشکی نفعی داشته 
این نفع از آن شرکت‌های بیمه‌گر است، افزایش 
تعرفه‌های پزشکی به این معناست که بیمه‌ها باید 
پرداخت هزینه بیشتری را متقبل شوند، شورای عالی 
بیمه بر افزایش 46 درصدی نرخ تعرفه‌های پزشکی 
برای سال 1403 تاکید کرده است، هنگامی‌که از این 
عدد عدول کنیم، مشکلاتی برای مردم و پزشکان به 
وجود می‌آید.« اما سعید کریمی، معاون درمان وزارت 
بهداشت، دراین‌باره گفته که »پس از بررسی و تأیید 
نرخ در سازمان برنامه‌وبودجه و طرح آن در هیئت 
دولت، درنهایت افزایش 35 درصد تعرفه‌ها ابلاغ شده 
که موردحمایت و پوشش بیمه‌ها نیز قرار می‌گیرد.« 
حالا تعرفه رسمی با رشد 35 درصدی روی میز اجرا 
گذاشته شده که به نسبت پیشنهاد قبلی دستمزد 
ویزیت پزشکان از 250 تا 280 هزار تومان به 126 
هزار تومان تقلیل یافته که نصف مبلغ مورد انتظار 
انجمن پزشکان عمومی است. درحالی‌که همین 
رقم هم برای آحاد جامعه سنگین به نظر می‌رسد و 
قبل از آن سازمان نظام پزشکی درخواست رشد 45 
درصدی را ارائه داده بود. تعرفه خدمات بهداشتی، 
درمانی و دارویی اواخر هرسال و شورای عالی بیمه 
که ارکان آن را برخی از اعضای هیئت دولت و نیز 
نمایندگان جامعه پزشکی و سازمان‌های بیمه‌گر 
تشکیل می‌دهند، تعیین و از سوی وزیر بهداشت به 
سازمان برنامه‌وبودجه پیشنهاد می‌شد و این سازمان 
پیشنهاد را در هیئت دولت مطرح و نرخ نهایی پس 
از تصویب به دستگاه‌های ذیربط اجرایی و سازمان 
نظام پزشکی کشور ابلاغ می‌شد. معاون درمان وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی می‌گوید: »در 
فضای مجازی برخی افراد تعرفه‌های پزشکی امسال را 
اعلام کرده بودند که درست نبود و اکنون نرخ مصوب 
تعرفه‌ها در بخش خصوصی برای پزشکان عمومی 
۱۲۶ هزار تومان، متخصص ۱۸۹ هزار تومان، فوق 
تخصص و فلوشیپ ۲۴۱ هزار تومان و روانپزشکی 
251 و پزشکان فوق تخصص روانپزشکی ۲۸۶ هزار 
تومان است و جزء حرفه‌ای اعمال جراحی و خدمات 
در بخش خصوصی ۱۰۱ هزار تومان و برای تمام‌وقت 
جغرافیایی و بخش دولتی، ۳۰ هزار تومان است و 
تعرفه‌های پزشکی امسال نسبت به سال گذشته 
به‌طور متوسط 35 درصد افزایش داشته که جای 
قدردانی از دولت دارد چراکه در دوران گذشته 
هیچ‌گاه شاهد رشد 35 درصدی تعرفه‌ها نبوده‌ایم.« 
البته هیچ ماست‌بندی نمی‌گوید ماست من ترش 
است اما معاون وزیر باید پای درد دل پزشکان و 
جامعه بهداشت کشور و همچنین نمایندگان اقشار 
ضعیف و دهک‌های پایین هم بنشیند و مسئله را 
از دید آن‌ها نگاه کند که آیا حق با پزشکان است یا 
بیماران درست می‌گویند درحالی‌که این مصوبه هم 
کپی سناریویی است که پایان هرسال برای حقوق 

کارگران نوشته می‌شود؟!

بی‌توجهی تا‌کی؟!

جلسه پیگیری موضوعات ویژه استان مازندران از 
جمله »رفع موانع افزایش تولید و حرکت به سمت 
خودکفایی برنج«، »مولدسازی پلاژهای دولتی«، »توسعه 
زیرساخت‌های بنادر استان«، »کالاهای رسوبی در 
گمرکات« و »مسائل تالاب میانکاله« با حضور رئیس 

جمهور در محل استانداری برگزار شد.
در این جلسه ابتدا موضوع تقویت و حمایت از برنجکاران 
مازندرانی و رفع موانع افزایش تولید و حرکت به سمت 
خودکفایی در تولید برنج مورد بحث و بررسی قرار گرفت 
و وزیر جهادکشاورزی در گزارشی از میزان تولید برنج و 
میزان نیاز سالانه برنج کشور، از تدوین طرحی جامع برای 

خودکفایی در تولید برنج خبر داد.
وزیر جهاد کشاورزی در گزارش خود عدم تامین اعتبار 
لازم برای تسطیح و زهکشی شالیزارها، عدم سیاستگذاری 
دقیق در واردات برنج در سنوات گذشته، نیاز به تامین 
به موقع نهاده‌ها و به روزرسانی ابزارآلات و تجهیزات در 
فرآوری برنج را از جمله موانع پیش‌روی خودکفایی تولید 

این محصول استراتژیک در کشور برشمرد.
سید ابراهیم رئیسی در این جلسه پس از شنیدن نظرات 
و پیشنهادات اعضای جلسه به وزیر جهادکشاورزی دستور 
داد، با محاسبه دقیق و به روزرسانی آمار میزان نیاز کشور 
به برنج، میزان تولید این محصول در کشور و میزان مورد 
نیاز برای واردات، زمینه لازم برای اعمال محدودیت 

هوشمند در واردات برنج را فراهم کند.
همچنین وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه از سوی رئیس جمهور مکلف شدند 
روش‌های تامین مالی برای تقویت زیرساخت‌های مورد 

نیاز برنجکاران و اجرای طرح جامع وزارت جهادکشاورزی 
را از منابع داخلی و خارجی بررسی و برای جمع‌بندی و 

تصویب به دولت ارائه نمایند.
مولدسازی اموال مازاد دستگاه‌ها به ویژه پلاژهای دولتی در 
استان مازندران به منظور تامین مالی طرح‌های زیرساختی 
استان دومین دستور جلسه پیگیری موضوعات ویژه 
مازندران بود. بنا بر گزارش معاون اجرایی رئیس‌جمهور، 
این استان به رغم قرار گرفتن در زمره داراترین استان‌های 
کشور به لحاظ ارزش اراضی، عملکرد قابل قبولی در بخش 

مولدسازی نداشته، در حالی که با واگذاری بخش کوچکی 
از اموال مازاد استان، نیاز مالی بخش قابل توجهی از 

طرح‌های نیمه تمام مرتفع خواهد شد.
رئیسی ناظر به گزارشات و مباحث مطرح شده در این 
رابطه به وزارت امور اقتصادی و دارایی و معاونت اجرایی 
رئیس جمهور دستور داد با تشکیل کارگروهی در 
اسرع وقت نسبت به تعیین دقیق مصادیق مولدسازی 
در اموال دولتی و تدوین ضوابط متناسب با وضعیت و 
شرایط وزراتخانه‌ها اقدام کنند تا پس از تصویب در 

 دولت بلافاصله برای اجرا در دستور کار استانداری 
مازندران قرار گیرد.

در ادامه این جلسه مسائل بنادر نوشهر، امیرآباد و بندر 
صیادی کلیکا از جمله کمبود زیرساخت‌های انرژی و 
کمبود زیرساخت‌های مورد نیاز حمل و نقل در این بنادر 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت و با موافقت رئیس جمهور 
تامین انرژی و زیرساخت لازم برای شرکت‌های مستقر در 
بندر امیرآباد توسط وزارت نیرو، تسریع در راه‌اندازی اسکله 
رورو بندر امیرآباد توسط وزارت راه و شهرسازی، تقویت 
خطوط کشتیرانی کانتینر بر، تامین و تخصص اعتبار 
لازم برای آزادسازی اراضی ۱۰۰ هکتاری بندر امیرآباد 
و لایروبی حوضچه آرامش بندر بابلسر و تکمیل تاسیسات 

دریایی و بندری آن مورد تصویب قرار گرفت.
رئیس جمهور همچنین با تاکید بر توجه ویژه نسبت به 
گمرکات و جلوگیری از رسوب کالاها به مسئولین مربوط 
دستور داد از ورود هرگونه کالایی به بنادر بدون ثبت 
سفارش جلوگیری و در صورت تکرار با مدیران خاطی 

شدیدا برخورد کنند.
رئیسی همچنین ناظر به گزارشات مطرح شده درباره 
طرح احیای تالاب میانکاله به عنوان یکی از ظرفیت‌های 
قابل توجه استان در حوزه گردشگری، ضمن گلایه شدید 
و بازخواست از وزارت میراث فرهنگی و گردشگردی به 
دلیل تعلل ۵ ماهه در اجرای این طرح به رغم صدور 
مجوز از سوی سازمان محیط زیست دستور داد با تدوین 
طرح اقتصادی تالاب میانکاله برای جذب سرمایه‌گذاری، 
 اجرای مصوبات طرح احیای این منطقه با جدیت پیگیری 

و دنبال شود.
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گزارش
در جلسه پیگیری موضوعات ویژه مازندران مطرح شد 

دستور رئیس جمهور در حوزه تولید برنج، پلاژهای دولتی و تالاب میانکاله

خطیب نماز جمعه تهران با تشکر از مجلس برای 
تصویب قانون ساماندهی بازار زمین و مسکن و اجاره 
بها، با بیان اینکه من چند بار درباره مسأله مسکن و 
اجاره بها صحبت کرده بودم و از مسئولان خواسته بودم 
از مستأجران حمایت کنند، گفت: در تهران 51 درصد 
مستأجر هستند، در کشور 31 درصد است که عدد 
بزرگی است. سالم شدن، منطقی شدن و منصفانه شدن 
آن به زندگی بخش مهمی از جامعه آرامش می‌دهد، از 
این رو از مجلس تشکر می کنیم که در روزهای پایانی 
مسئولیت خود قانون ساماندهی بازار زمین و مسکن و 

اجاره بها را تصویب کرد.
حجت الاسام محمدجواد حاج علی اکبری که در 
خطبه‌های نماز جمعه تهران سخن می‌گفت افزود: 
همکاری نزدیک مجلس و دولت و شورای نگهبان سبب 
شد تا این قانون به سرعت ابلاغ شود که نشان دهنده 
درک مناسب و مفاهمه آنها است، اگرچه این اقدامات 
دیر است اما باز هم خدا را شکر که انجام شد؛ قانون 
جامعی است و دقیق نگاشته شده و تضامین اجرایی 
خوبی دارد. از دولت و مجلس و شورای نگهبان و وزارت 
راه و شهرسازی تشکر می‌کنیم. مطالبه همه ما اجرای 
جدی و بدون مسامحه این قانون است. حاج علی اکبری 
در ادامه، با اشاره به بارش باران در کشور، اظهار داشت: 
انشاءالله سال پرُ بارشی پیش رو خواهیم داشت. برخی 
مناطق بخصوص مشهد مقدس گرفتار سیلاب شد و 
غافلگیری رخ داد، با خانواده جان باختگان همدردی 
می‌کنیم و انشاءالله برای مسئولان این یک درس باشد؛ 
ظاهرا سال‌هایی کم بارش و آمادگی‌ها کم بود، باید 

آمادگی باشد تا خسارت‌های جانی کم باشد.
خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به  مصوبه مجلس 
درباره تعطیلی شنبه ها، گفت: اجازه بدهید از مجلس 
بابت تعطیلی روز شنبه‌ها گلایه کنیم به جامعه مومنین 
برخورد؛ شاید دلایل خود را داشته باشند اما شورای 

نگهبان فرصت دارد آن را حل و فصل کند.
حاج علی اکبری در بخش دیگری از سخنان خود با 
بیان اینکه اهدای عضو فرصتی برای مشارکت در عمل 
خداپسندانه است، تصریح کرد: خدا را شکر کشور ما به 

برکت انقلاب اسامی در مرزهای دانش پزشکی قرار 
دارد و در پیوند عضو جزء سرآمدان جهان هستیم. 
اهدای عضو، کار بزرگی است. یک نفر می تواند با 
اهدای عضو جان 8 نفر را نجات دهد. بازماندگان با 
اعلام آمادگی که صورت می گیرد، راحت تر می ‌تواند از 

اعضای شما استفاده کنند.
وی با بیان اینکه درباره موضوع جمعیت باید مطالعه 
زیادی کنیم، افزود: 30 اردیبهشت روز جمعیت است، 
اما برای شرایط جامعه ما، هر روز روز جمعیت است و 
همه ما بدون استثنا در این مسأله وظیفه  داریم، از 
مسئولان تا آحاد مردم در این زمینه مسئولیت دارند و 
امیدواریم برنامه‌های پیش بینی شده به نتیجه برسد و 
خداوند به ذریه شما برکت بدهد. وی در ادامه با اشاره 
به تداوم جنایات صهیونیست‌ها علیه فلسطینیان گفت: 
رژیم صهیونیستی در وضعیت بسیار بد، رسوا، خفت بار و 
در باتلاقی از رسوایی‌های چند جانبه گرفتار شده است. 
هفت و نیم ماه از مقاومت جانانه ملت بزرگ و مظلوم و 
هفت و نیم ماه سبوعیت این جنایت‌پیشگان، حکایت از 
این دارد که رژیم صهیونیستی و حامیانش هیچ محاسبه 
درستی در این جریان نداشتند و در عوض نشان داد 
جبهه مقاومت و گروه‌های مقاومت دارای برنامه‌ریزی و 
محاسبه‌های دقیق بودند که توانستند هفت و نیم ماه 
زیر این فشار سنگین مقاومت کنند و دشمن را اینگونه 

مستاصل کنند.
وی افزود: این رژیم پلید برای دستاوردسازی رفح را فعلًا 
موضوع کار خودش قرار داده است. رفح شاه‌راه حیاتی 
برای مردم محاصره شده در غزه حساب می‌شود. گذرگاه 
رفح الان تبدیل به یک پادگان نظامی بزرگ و پر از 
تانک‌های رژیم صهیونیستی شده است. جمعیت مهاجر 

و ساکن الان عمدتاً در رفح ساکن هستند.
امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: جمع بندی این 
است که در این هفت و نیم ماه رژیم صهیونیستی 
هیچ دستاوردی جز شکست در دیپلماسی، میدان و 
نزد افکار عمومی نداشت و در مقابل، جبهه مقاومت در 
دیپلماسی، میدان و نزد افکار عمومی الحمدالله موفق و 

سربلند بوده است.

حاج علی اکبری: 
وضعیت اجاره مسکن نیازمند حمایت مسئولان است

فرمانده کل ارتش گفت: همه اذعان دارند بعد از 
عملیات وعده صادق منطقه و بلکه جهان به دو دوره 
قبل از عملیات وعده صادق و بعد از عملیات وعده صادق 
تقسیم شد، قطعاً این عملیات روند آزادسازی فلسطین 
و رسیدن به حق خودشان و زوال رژیم صهیونیستی را 

تسریع خواهد کرد.
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش 
به همراه امیر کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی 
ارتش و هيأت همراه با ماموستا ما قادر قادری، امام 
جمعه اهل تسنن شهرستان پاوه دیدار و گفت‌وگو 
کردند. در این دیدار صمیمانه، امام جمعه اهل تسنن 
شهرستان پاوه با اشاره به اهمیت عملیات وعده صادق 
گفت: این عملیات خون تازه‌ای به رگ‌های مقاومت 

منطقه بود.

 »وعده صادق« موجب تغییر گفتمان 
دشمنان ایران شده است

ماموستا ملا قادر قادری با اشاره به عملیات مداوم و 
شبانه روزی دشمن علیه جمهوری اسامی گفت: 
دشمن با امپراطوری رسانه‌ای که در اختیار دارد به 
صورت شبانه‌روزی در حال شایعه پراکنی، هجمه 
فرهنگی و جنگ روانی علیه جمهوری اسامی ایران 
است ولی از زمانی که عملیات غرورآفرین و شجاعانه 
وعده صادق توسط نیروهای مسلح انجام شده است 
شاهد تغییر محسوسی در گفتار معاندین جمهوری 
اسلامی ایران هستیم و نظام جمهوری اسلامی با این 
عملیات توانسته‌ جایگاه ویژه‌ای کسب کند و باعث 
آرامش بیش از پیش در منطقه شده است.وی ادامه داد: 
همه ما مدیون جمهوری اسامی ایران هستیم و همه 
کردها مدیون و وامدار انقلاب و نظام هستند و شعار 
من این است که ایران خانه دوم ملت عراق و کردهای 
آنهاست ما باید هوشیار باشیم که اختلاف در مذهب 
دسیسه دشمن نشود.امام جمعه اهل تسنن پاوه با اشاره 
به لزوم وحدت هرچه بیشتر بین اقوام و مذاهب اظهار 
کرد: در شهرستان پاوه شیعه و سنی با هم و در کنار 
هم هستند و هیچ مشکلی با هم ندارند. امروز ارتش از 

کارآمدترین نهادهای مردمی است و ما امنیت خود را 
مدیون فداکاری نیروهای مسلح هستیم ان‌شالله که این 

امنیت و اقتدار در راه سازندگی بیشتر کارآمد گردد.
سرلشکر موسوی نیز در این دیدار با قدردانی از 
هوشیاری و بصیرت مردم پاوه و قوم کرد گفت: پاوه 
در تاریخ انقلاب و نظام جایگاه ویژه و حساسی دارد. ما 
شما را مدافع فرهنگی دینی و بومی در منطقه می‌دانیم. 
با همه هجمه‌های فرهنگی دشمن، فرهنگ غنی و بکر 
در این سرزمین بدون دست کاری و تحریف باقی مانده 
است.  به گفته فرمانده کل ارتش، هجمه‌هایی که بعد 
از هشدار دهه ۷۰ مقام معظم رهبری )مد ظله العالی( 
با موضوع شبیه خون فرهنگی اتفاق افتاد کسی تصور 
نمی‌کرد این موضوع شبیخون فرهنگی اینقدر مهم و 
اینقدر تاثیرگذار باشد، لذا اقدام لازم و به‌موقع صورت 
نگرفت اما اتفاقاتی که در چند سال اخیر افتاد روشن 
کرد که دشمن چطور با افکار عمومی بازی می‌کند. 
سرلشکر موسوی در ادامه به عملیات وعده صادق اشاره 
کرد و گفت: همه اذعان دارند بعد از عملیات وعده 
صادق منطقه و بلکه جهان به دو دوره قبل از عملیات 
وعده صادق و بعد از عملیات وعده صادق تقسیم شد، 
قطعاً این عملیات روند آزادسازی فلسطین و رسیدن 
به حق خودشان و زوال رژیم صهیونیستی را تسریع 
خواهد کرد اما چیزی که مهم است این است که دنیا به 
این باور رسید که جمهوری اسلامی ایران قدرت بزرگ 
جهانی است و نقطه قوت این قدرت بزرگ در اراده ملت 

ایران است.
در ادامه امیر سرلشکر موسوی ارتش را حامی ملت 
دانست و گفت ارتش دست در دست سپاه، فراجا، بسیج 
و همه عزیزان با رهبری مقام معظم رهبری )مدظله 
العالی( هر کاری که در حد مقدورات باشد برای آسایش 
مردم منطقه انجام می‌دهند، امروز ارتش سرمایه ملی و 
امانت مردم و به مردم تعلق دارد.فرمانده کل ارتش در 
پایان این دیدار خاطر نشان کرد: عملیات طوفان الاقصی 
مهم‌ترین هدفش این بود که موضوع فلسطین را زنده 
کند و مسئله فلسطین را به عنوان مسئله اول اسلام 

مطرح کند و در این مسیر نیز موفق شد.

سرلشکر موسوی: 
»وعده صادق« آزادی فلسطین را تسریع خواهد کرد

طرح انسداد مرزهای شرقی کشور با هدف ارتقای امنیت این مرزها و تخصیص 
۳ میلیارد یورو آغاز شده است.

امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش چند روز قبل از روند 
اجرای طرح انسداد مرزی در مرزهای شمال شرق کشور بازدید کرد. وی در این 
بازدید با اشاره به اینکه »انسداد مرزی در مرزهای شمال شرق کشور فقط به 
جهت حفظ و حراست از مرزهای جمهوری اسلامی ایران است«، گفت:» برای 
تمامی کشورهای همسایه احترام ویژه‌ای قائل هستیم اما اینکه پروژه انسداد 
مرزی را در این منطقه از کشور آغاز کرده‌ایم به خاطر امنیت بخشی مرزهای 

کشور است.« 
راهبری طرح انسداد مرزی در شرق کشور بر عهده ستاد کل نیروهای مسلح 
است که با هدف مقابله با ناامنی مرزی، جلوگیری از قاچاق سلاح، مواد مخدر 
و انسان در حال اجراست. برای اجرای این طرح تقسیم کاری بین ارتش، سپاه 
و مرزبانی و فراجا انجام شده است. یکی از مشکلات مرزهای شرقی کشور، 
گستردگی مرزها و ناتوانی افغانستان و پاکستان برای کنترل مرزهای مشترک 
خود با ایران است که همین عامل موجب تردد اتباع غیرمجاز و گروه‌های 

تروریستی به کشور می‌شود.
احمد وحیدی وزیر کشور گفته است یکی از مشکلات ما این است که اتباع 
غیرمجاز را از کشور خارج می‌کنیم اما آنها بعد از مدتی از سایر نقاط مرزی 
دوباره به صورت غیرمجاز به کشورمان بازمی‌گردند. نبود کنترل‌های موثر توسط 
پاکستان در مرزهای مشترک خود با ایران نیز موجب شده بارها گروه‌های 
تروریستی از این کشور وارد ایران شده و علیه نیروهای امنیتی کشورمان 
عملیات انجام دهند. البته در سفر اخیر رئیس‌جمهور به پاکستان، مقامات 

این کشور بر همکاری بیشتر با تهران برای مقابله با تروریست‌ها و تامین امنیت 
مرزها تاکید کرده‌اند.

براساس گفته سید مجید میراحمدی معاون سیاسی امنیتی وزارت کشور، بودجه 
این طرح که با دستور رئیس‌جمهور اختصاص یافته است، ۳ میلیارد یورو برای 
۵ سال است. اجرای این طرح از سال ۱۴۰۲شروع شده است و بخش مهمی از 
این طرح به عهده نیروی زمینی ارتش گذاشته شده است. امیر حیدری فرمانده 
نیروی زمینی ارتش در این زمینه گفت:» انسداد مرز شرق کشور را در یک 
قرارگاهی به نام قرارگاه انسداد مرز که زیرمجموعه قرارگاه منطقه‌ای شمال شرق 

نیروی زمینی است را با قدرت شروع کرده‌ایم.«
امیر سرتیپ رضا آذریان فرمانده قرارگاه منطقه‌ای شمال‌شرق نیروی زمینی 
ارتش هم اظهار کرد:» انسداد مرز در ‌شرق کشور را از سال گذشته شروع 
کرده‌ایم و با قدرت و شدت در حال انجام است.« امیر سرتیپ دوم احمد اکبری 
فرمانده گروه ۴۴۴ مهندسی رزمی و پدافند غیرعامل شمال شرق نیروی زمینی 
ارتش هم در این زمینه بیان کرد: »پروژه انسداد مرزی از اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ 
آغاز شده که در فاز اول اجرایی به طول ۷۴ کیلومتر که از مرز دوغارون آغاز و 

تا مرزهای شهرستان خواف ادامه دارد.«
البته قرار نیست در طول همه مرزهای شرقی، دیوار احداث شود، بلکه 

امنیت مرزهای مشترک با افغانستان و پاکستان بوسیله ابزارهای مختلفی 
کنترل خواهد شد. امیر آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
درباره چگونگی ایجاد انسداد مرزی پیش از این به ایسنا گفت که » 
در این طرح فقط مساله کشیدن دیوار نیست، بلکه در مناطق مرزی 
برنامه‌های زیادی داریم که شامل ایجاد موانع، استفاده از تجهیزات نوین و 
 دوربین‌های پیشرفته، بالگردها، پهپادها، ریزپرنده‌ها و امکانات مخابراتی 

و تسلیحاتی است.«
سردار قاسم رضایی جانشین فرمانده کل انتظامی هم گفت: »همه مرزهای 
شرقی کشور دیوارکشی نخواهد شد. تنها در نقاطی که آسیب پذیری وجود دارد، 
این انسداد فیزیکی ایجاد می‌شود.« سردار احمدعلی گودرزی فرمانده مرزبانی 
فراجا هم  بیان کرد:» تجهیزات نوینی در مرز شامل حسگرها، انواع پهپادها، 
عمود پروازها، دوربین‌های پیشرفته دید در شب و روز و سلاح‌های دقیق‌زن در 

اختیار رزمندگان در مرزها قرار گرفته است.«
ارتقای ایمنی مرزهای شرقی کشور با توجه به افزایش تردد مهاجرین غیرقانونی 
در چند سال اخیر و همچنین فعالیت گروهک‌های تروریستی و قاچاق در این 
مرزها ضروری بوده و مطالبه مردم این مناطق و کل کشور است، بنابراین 
تخصیص بودجه و اجرای طرح انسداد مرزی پاسخی به این مطالبه مردمی است؛ 
اگرچه مرزهای شرقی بسیار گسترده بوده و انسداد آنها کار ساده‌ای نیست، اما 
ایجاد موانع فیزیکی از جمله دیوار و همچنین استفاده از تکنولوژی‌های نوین در 
مرزها می‌تواند تا حدود زیادی موجب ارتقای امنیت مرزی شود. البته در کنار 
انسداد مرزی، گفت‌وگو با مقامات پاکستان و افغانستان برای کنترل بیشتر بر 

مرزهای مشترک هم باید دنبال شود.

 انسداد مرزهای شرقی
 با احداث دیوار و پرواز پهپادها

روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید


